РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

от «28» октября 2021 года № 498
ст.Гиагинская
О внесении изменений и дополнений  в Решение  Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2021 года № 197 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
Решил:
1. Увеличить в 1,04 раза:

а) должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования «Гиагинский район»;
б) должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования «Гиагинский район»;

в) должностные оклады работников, не отнесенных к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район».

2. Внести изменения в Положение об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции», изложив приложения  № 1,2,4  к  Положению в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему решению.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

	Глава

МО «Гиагинский район»

____________А. Н. Таранухин
	Заместитель председателя

Совета народных депутатов

МО «Гиагинский район»

___________К.А. Деркачев

	Приложение №1

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
«28» октября 2021 год № 498
«Приложение №1
к Положению об оплате труда
в органах местного самоуправления
МО «Гиагинский район»
от 17.09.2010 года № 569

Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования «Гиагинский район»

	Наименование должностей
	Оклад

(руб.)

	Глава муниципального образования «Гиагинский район»
	12239

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
	12239

	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район»
	10770

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	9282

Управляющая делами
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                        С.Н.Горяева
	Приложение №2

к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

«28» октября 2021 год № 498
«Приложение №2

к Положению об оплате труда
в органах местного самоуправления
МО «Гиагинский район»
от 17.09.2010 года № 569

Размер должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Гиагинский район»

	Наименование должностей
	Оклад                (руб.)

	Первый заместитель главы администрации
	10770

	Заместитель главы администрации
	10024

	Управляющий делами администрации, Совета народных депутатов
	9653

	Начальник управления,

руководитель комитета, отдела
	9282

	Заместитель начальника управления, руководителя комитета, отдела
	8168

	Начальник отдела в составе управления
	7248

	Главный специалист
	6685

	Ведущий специалист
	6219

	Специалист 1 категории
	4456

	Специалист 2 категории
	3899

Управляющий делами
Совета народных депутатов

муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                            С.Н.Горяева

	Приложение №3

к  решению Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

«28» октября 2021 год № 498
«Приложение №4

к Положению об оплате труда
в органах местного самоуправления
МО «Гиагинский район»
от 17.09.2010 года № 569

Размер должностных окладов работников, не отнесенных к муниципальным должностям,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район»
	Наименование должностей
	Оклад

(руб.)

	Водитель главы муниципального образования, председателя Совета народных депутатов
	5125

	Водитель
	4494

	Секретарь - машинистка 1 категории
	3604

	Рабочий по обслуживанию зданий- электрик
	3604

	Уборщик служебных помещений
	3604

Управляющий делами
Совета народных депутатов

муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                          С.Н.Горяева
Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О внесении изменений и дополнений  в Решение  Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции»
Настоящий проект решения вносится в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2021 года  № 197  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» с целью повышения в 1,04 раза утвержденных нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципального образования «Гиагинский район».

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» -

начальник управления финансов                                               А.Е.Андрусова
_1200816327